2

[image: Герб%20Нефтеюганск%20small1]

					проект
ДУМА ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Думы города Нефтеюганска «О денежном содержании лица, замещающего муниципальную должность и лица, замещающего должность муниципальной службы в органах местного самоуправления города Нефтеюганска»

Принято Думой города
___________2022 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», Законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 28.12.2007 № 201-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 06.08.2010 № 191-п «О нормативах формирования расходов на содержание органов местного самоуправления Ханты-Мансийского автономного округа-Югры», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 23.08.2019 № 278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», заслушав решение комиссии по бюджету и местным налогам, Дума города решила:
1.Внести в Положение о денежном содержании лица, замещающего муниципальную должность в органах местного самоуправления города Нефтеюганска, утвержденное решением Думы города Нефтеюганска от 26.09.2018 № 440-VI (в редакции на 22.12.2021 № 53-VII) следующие изменения:
1)Пункт 8.2 дополнить вторым абзацем следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«Лицу, замещающему муниципальную должность, отработавшему неполный квартал (в связи с избранием, назначением на муниципальную должность, истечение срока полномочий, в том числе досрочно на основании заявления об отставке по собственному желанию, нахождением в отпуске по беременности и родам, по уходу за ребенком, без сохранения заработной платы), денежное поощрение по результатам работы за квартал выплачивается за фактически отработанное время в соответствии с последней занимаемой должностью на последний день квартала или день истечения срока полномочий, на основании правового акта руководителя органа местного самоуправления. В расчетный период включаются дни за фактически отработанное время согласно табелю учета рабочего времени, дни нахождения в служебных командировках и дни повышения квалификации с отрывом от работы, дни ежегодного оплачиваемого отпуска и дни ученического отпуска.».
2)в пункте 9.2 слова «, по истечении 11 месяцев со дня избрания (вступления) на должность» исключить.
2.Внести в Положение о денежном содержании лица, замещающего должность муниципальной службы в органах местного самоуправления города Нефтеюганска, утвержденное решением Думы города Нефтеюганска от 26.09.2018 №440-VI (в редакции на 22.12.2021 № 53-VII) изменение исключив:
в абзаце третьем пункта 8.3 слова «дни временной нетрудоспособности».
3.Опубликовать настоящее решение в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
4.Решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.

Глава города Нефтеюганска			Председатель Думы
						          города Нефтеюганска

________________Э.Х.Бугай	                      ________________Р.Ф.Галиев

image1.jpeg